
 

K. MICKEVIČIAUS LEIDYKLA „BRIEDIS“ 

Parodų g. 4, 04133 Vilnius, tel. (8 5) 270 6479, faks. (8 5) 270 6627, el. p. info@briedis.lt, www.briedis.lt 

Juridinių asmenų registras. Kodas 120275624. PVM mokėtojo kodas 202756219 

 

 

Geografijos vadovėlio ŽEMĖ 8 klasei 1 dalies vertinimas  

 

Patvirtinu, kad vadovėlio 1 dalies rankraštis atitinka geografijos bendrojo ugdymo programos 8 

klasei reikalavimus.   

 

Vadovėlyje pateikiama rubrika „Orientavimasis“ atitinka bendrosios ugdymo programos 

rekomendacijose pateiktus reikalavimus geografijos vardyno objektams.   

Nors vadovėlyje kartojami kai kurie su orais ir klimatu susiję komponentai, siūlytina dėti 

didesnį akcentą į klimatą lemiančius veiksnius.   

Klimato dėsningumų tematiką reikėtų plėtoti per visą vadovėlį ir pateikti kuo daugiau konkrečių 

pavyzdžių.  

Koreguotinas temos („Vėjų sistema Žemėje“) pabaigoje esantis paskutinis sakinys dėl kitų 

priežasčių, nuo kurių priklauso klimatas mūsų planetoje. Tuo atveju reikėtų nurodyti, kur šie 

dėsningumai aiškinami toliau.  

Temoje „Kodėl skiriasi metų laikai?“ paliečiamas geografinės zonos pavyzdys, nors pati tema 

apie geografines zonas yra toliau. Siūlymas – aiškiau metodiškai atskleisti šį ryšį. Panašiai yra ir 

su drėgnųjų atogrąžų miškų geografine zona. 

Tikslintinas temos „Vėjų sistema Žemėje“ pavadinimas. Kadangi tekstas apima tik pasatus, 

reikėtų būtent šio akcento.  

Temoje „Kas yra klimato juostos?“ nėra informacijos apie vidutinių platumų klimato juostą.  

Tema „Klimato ir augalijos dermė“ yra atskleista, o po jos eina kita, skirta vertikaliajam 

zoniškumui, kur aiškiai suformuota yra šio dėsningumo sąvoka, tačiau pasigendama tvirto 

platuminio geografinio zoniškumo sąvokos pateikimo.  

Temose, kurių pavadinimai pateikti netradiciškai, intriguojančiai ar problemiškai, labai 

laukiama ir pagrindžiančių tokį išskirtinumą paveikslų, nes pačiame tekste norisi išskaityti 

paaiškinimą, o kodėl taip yra, kokios priežastys.  

Pasirenkamoji tema, skirta bananams, atrodo įšokančiai, tačiau, kita vertus, ji puikiai tinka 

lyginti lydiminę žemdirbystę, natūrinį ūkį su plantacijomis. 

 

mailto:info@briedis.lt


 

K. MICKEVIČIAUS LEIDYKLA „BRIEDIS“ 

Parodų g. 4, 04133 Vilnius, tel. (8 5) 270 6479, faks. (8 5) 270 6627, el. p. info@briedis.lt, www.briedis.lt 

Juridinių asmenų registras. Kodas 120275624. PVM mokėtojo kodas 202756219 

 

Labai norėtųsi temos, skirtos akcentui, kokias ilgalaikes permainas žmonių gyvenime gali 

sukelti naftos gavyba dykumose – pavyzdžiu galėtų būti Dubajus.  

 

Apibendrinant geografijos vadovėlis ŽEMĖ 8 klasei (1 dalis) atitinka  BUP ir bendrojo ugdymo 

dalykų vadovėlių ir mokymo priemonių atitikties teisės aktus.  

 

 

Geografijos mokytoja metodininkė    Jovita Achmedova 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@briedis.lt

